

Seat No. : _____

MC-101

March-2021

LL.B., Sem.-I

103 : Criminal Law

Paper-II

(Specific Offences)

Time : 2 Hours]

[Max. Marks : 60

- સૂચના : (1) બધા પ્રશ્નોના ગુણ સરખા છે.
(2) પ્રશ્નપત્રમાં આપેલ પ્રશ્ન ક્રમાંક તમારી ઉત્તરવહીમાં દર્શાવો.
(3) જરૂર જણાય ત્યાં નિર્ણીત ચૂકાદાઓ ટાંકો.
(4) કોઈપણ ત્રણ પ્રશ્નોના જવાબ આપો.

1. ભારતીય ફોજદારી ધારા હેઠળ સાઅપરાધ મનુષ્યવધ અને ખૂનના ગુનાઓની વ્યાખ્યા આપી, તેના આવશ્યક તત્ત્વોને ઉદાહરણો અને કેસ લો સહિત સમજાવો.
2. ભારતીય ફોજદારી ધારા હેઠળ અપહરણ અને અપનયના ગુનાઓની વ્યાખ્યા આપી તેના આવશ્યક તત્ત્વોને ઉદાહરણો અને કેસ લો સહિત સમજાવો.
3. ભારતીય ફોજદારી ધારા હેઠળ બદનક્ષીના ગુનાની વ્યાખ્યા અને તેના આવશ્યક તત્ત્વોને ઉદાહરણો અને કેસ લો સહિત સમજાવો.
4. ભારતીય ફોજદારી ધારા હેઠળ બળાત્કારના ગુનાની વ્યાખ્યા આપી તેના આવશ્યક તત્ત્વોને ઉદાહરણો અને કેસ લો સહિત સમજાવો.
5. ભારતીય ફોજદારી ધારા હેઠળ ઘાડ અને લૂંટના ગુનાઓની વ્યાખ્યાઓ આપી તેના આવશ્યક તત્ત્વોને ઉદાહરણો અને કેસ લો સહિત સમજાવો.
6. ભારતીય દંડ સંહિતા હેઠળ લગ્ન સંબંધી ગુનાઓને ઉદાહરણો તથા કેસ લો સહિત સમજાવો.

MC-101

March-2021

LL.B., Sem.-I

103 : Criminal Law

Paper-II

(Specific Offences)

Time : 2 Hours]

[Max. Marks : 60

- Instruction :**
- (1) All questions carry equal marks.
 - (2) State same question number in your answer book which is stated in the question paper.
 - (3) Cite authorities in support of your answers.
 - (4) Attempt any **three** questions.

1. Define the offences "culpable homicide" and "Murder" and state its essential elements with illustrations and case laws under the Indian Penal code.
2. Define the offences of "Kidnapping" and "Abduction" and state its essential elements with illustrations and case laws under the IPC.
3. Define offence of "Defamation" and state its essential elements with illustrations and case laws under the IPC.
4. Define offence of "Rape" and state its essential elements with illustrations and case laws under the IPC.
5. Define the offences of "Robbery" and "Dacoity" and state its essential elements under the IPC with illustrations and case laws.
6. Explain the offences for relating to "marriage" with illustrations and case laws under the Indian Penal code.
